Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 10/06/2025, Edição nº 6532, Página nº12

DECRETO Nº 5.717/2025

SÚMULA: Homologa a indicação de Presidente e Vice-Presidente do
Conselho Municipal de Educação de Nova Santa Rosa – Paraná.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.156/2023 de 23 de
março de 2023,

D E C R E T A

  Art. 1º Ficam nomeados, em atendimento ao §1º, do Artigo 21 do

Capitulo II, da Lei Municipal nº 2.156/2023, para o mandato de Presidente e Vice-
Presidente do Conselho Municipal de Educação de Nova Santa Rosa – Paraná, conforme
votação entre os membros realizada através da reunião no dia 03 de junho de 2025:

Presidente

    Gilvani Follmann Rockenbach

Vice-Presidente
Pamera Francieli Corrêa Pereira

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogando-se as disposições ao contrário.

  REGISTRA-SE

  PUBLIQUE-SE

  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, em 10 de junho de 2025.

LARI HITZ,
Prefeito

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2156-2023_1680175647.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2156-2023_1680175647.pdf